

MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ
ANEXO 1
PORTARIA Nº 077/2010/MPC/PA DE 18/05/2010
PROGRAMAÇÃO DAS QUOTAS ORÇAMENTÁRIAS MENSAIS
2º QUADRIMESTRE 2010
(ART. 35 DA LEI 7.291/2009 – LDO) EM R\$ 1,00

UNIDADE/ PROGRAMA/ GRUPO DE DESPESA	FONTE	VALOR				
		Maio	Junho	Julho	Agosto	Total
37101 – MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ						
1241 – LEGITIMAÇÃO DA APLICAÇÃO DE RECURSOS PÚBLICOS						
- Pessoal e Encargos Sociais	0101	670.000,00	700.000,00	690.000,00	780.000,00	2.840.000,00
- Outras Despesas Correntes	0101	-	-	-	-	-
- Investimentos	0101	-	-	-	-	-
0125 – APOIO ADMINISTRATIVO						
- Pessoal e Encargos Sociais	0101	588.464,50	680.430,34	629.639,77	645.861,99	2.544.396,60
- Outras Despesas Correntes	0101	89.000,00	80.000,00	27.000,00	64.000,00	260.000,00
- Investimentos	0101	-	-	10.000,00	15.000,00	25.000,00
1201 – VALORIZAÇÃO DO SERVIDOR PÚBLICO						
- Outras Despesas Correntes	0101	71.000,00	70.000,00	70.000,00	70.000,00	281.000,00
TOTAL		1.418.464,50	1.530.430,34	1.426.639,77	1.574.861,99	5.950.396,60

MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ
ANEXO 2
PORTARIA Nº 077/2010/MPC/PA, DE 18/05/2010
CRONOGRAMA DE PAGAMENTO MENSAL DAS DESPESAS
2º QUADRIMESTRE 2010
(ART. 35 DA LEI 7.291/2009 – LDO) EM R\$ 1,00

UNIDADE/GRUPO DE DESPESA/FONTE	VALOR				
	Maio	Junho	Julho	Agosto	Total
37101 – MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ					
PESSOAL					
- Recursos do Tesouro	1.258.464,50	1.380.430,34	1.319.639,77	1.426.861,99	5.384.396,60
OUTRAS DESPESAS CORRENTES					
- Recursos do Tesouro	160.000,00	150.000,00	97.000,00	134.000,00	541.000,00
INVESTIMENTOS					
- Recursos do Tesouro	-	-	10.000,00	15.000,00	25.000,00
TOTAL	1.418.464,50	1.530.430,34	1.426.639,77	1.574.861,99	5.950.396,60

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 106089
Nº. da Ata de Registro de Preços: ARP 02/2010/MPC/PA
MODALIDADE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 03/2010/MPC/PA
Partes Contratantes: Ministério Público de Contas do Estado do Pará e as empresas J. F. Comércio e Serviços de Informática Ltda. – ME, E. L. Fontes e Cia Ltda. – ME (Info Norte), Sidney da Silva Souza – ME, RHF – 20 Comercial Ltda. e Heinrikus Comercial Ltda. – EPP.
Objeto: Registro de Preços para aquisição de suprimento de informática conforme quantidades, especificações e condições constantes no Edital e seus anexos.

Doravante também designadas apenas por CONTRATADAS ou fornecedores, para a aquisição de **suprimento de informática** conforme quantidades, especificações e condições constantes no Edital e seus anexos, nas propostas vencedoras e na ata da Sessão Pública, todos do Pregão nº 03/2010/MPC/PA, conforme descrito a seguir:
Vigência: 10/05/2010 a 09/05/2011.
Preços Registrados:

PROMITENTE CONTRATADA: J.F. COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA-ME				
CNPJ Nº: 09.435.497/0001-45				
Item	Descrição (com marca e modelo)	Quant. (estimativa)	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
1	Cabo UTP 4 pares, 24 AWG, Categoria 6 -Condutores de cobre rígidos com isolamento em polietileno de alta densidade, com características elétricas e mecânicas mínimas compatíveis com os padrões para categoria 6, descrito na EIA/TIA 568-B.2.1.Deve possuir construção convencional reunindo 4 pares de condutores em capa de PVC azul com separadores bi-setoriais dos condutores e classificação UL listed como CMR; Relação entre atenuação e diafonia (attenuation to crosstalk ratio, ACR) positivo em frequências acima de 318 MHz; Deve ter os parâmetros de Atenuação, NEXT, PS-NEXT, PS-ELFEXT e Return Loss especificados até 550 MHz; Deve suportar sinais de vídeo de banda larga analógico em até 77 canais de 6 MHz; Deve suportar taxas de transmissão de dados em até 1.2 Gbps; Resistência a tensão de tração de 11kg e tensão de ruptura de 41kg; Deve possuir diâmetro externo de 6.0mm; Deve possuir NVP de 0.68 à 0.69 e máxima resistência DC de 9,4/100m; Temperatura de operação: -20 a 60°C. *1 caixa (contendo, no mínimo, 305 metros) Marca : FURUKAWA	01 cx	567,00	567,00
4	Cartucho colorido C9352AL, 5ml, original, para impressoras HP Deskjet 3910,3920,3930,3940 (22 HP ORIGINAL)	05	39,80	199,00
9	Cartucho de toner Q6000A, preto, para impressora HP 2600N HP ORIGINAL	06	195,13	1.170,78
11	Cartucho Toner Amarelo , capacidade de impressão 5.000 folhas para Impressora OKI C5650, REF: 43324401. Marca OKI Printing Solutions	14	579,00	8.106,00
12	Cartucho Toner Magenta , capacidade de impressão 5.000 folhas para Impressora OKI C5650, REF: 43324402. Marca OKI Printing Solutions	14	571,42	7.999,88
14	Cartucho Toner Preto , capacidade de impressão 5.000 folhas para Impressora OKI C5650, REF: 43324404. Marca OKI Printing Solutions	14	396,64	5.552,96
TOTAL				23.595,62

PROMITENTE CONTRATADA: E L FONTES E CIA LTDA - ME (INFO NORTE)				
CNPJ Nº: 08.388.552/0001-20				
Item	Descrição (com marca e modelo)	Quant. (estimativa)	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
2	Conector modular macho de 8 posições, do tipo RJ-45, categoria 6 Marca Furukawa	100	2,38	238,00
13	Cartucho Toner Ciano , capacidade de impressão 5.000 folhas para Impressora OKI C5650, REF: 43324403. Marca OKI Printing Solutions	14	570,71	7.989,94
TOTAL				8.227,94

PROMITENTE CONTRATADA: SIDNEY DA SILVA SOUZA - ME				
CNPJ Nº: 08.293.991/0001-50				
Item	Descrição (com marca e modelo)	Quant. (estimativa)	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
3	Cartucho preto C9351A, 5ml, original, para impressoras HP Deskjet 3425 e 3550. (21) Marca HP ORIGINAL	10	31,00	310,00
5	Cartucho preto C8727A, 10ml, original, para impressoras HP Deskjet 3425 e 3550. (27) Marca HP ORIGINAL	10	35,00	350,00
6	Cartucho preto C6656A, 19ml, original, para impressora HP Deskjet 5650. (56) Marca HP ORIGINAL	35	40,00	1.400,00
TOTAL				2.060,00

PROMITENTE CONTRATADA: RHF – 20 COMERCIAL LTDA				
CNPJ Nº: 05.985.613/0001-49				
Item	Descrição (com marca e modelo)	Quant. (estimativa)	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
7	Cartucho preto C8767WL, 21ml, original, para impressora HP Deskjet 5740, 6540, 6840,6840xi, 6843, 6940. (96)	02	60,00	120,00
8	Cartucho colorido C8767WL, 21ml, original, para impressora HP Deskjet 5740, 6540, 6840,6840xi, 6843, 6940. (97)	02	73,00	146,00
10	Cartucho de toner preto Kyocera KM 2035 original Marca Kyocera	04	200,00	800,00
TOTAL				1.066,00

PROMITENTE CONTRATADA: HEINRIKUS COMERCIAL LTDA – EPP				
CNPJ Nº: 03.472.471/0001-90				
Item	Descrição (com marca e modelo)	Quant. (estimativa)	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
15	Fita Corrigível IBM 761 Pol. Marca D. Fitas	12	14,00	168,00
16	Fita Corretiva LIFT OFF IBM 6746 Marca D. Fitas	10	9,80	98,00
17	Fita para impressora matricial Epson FX 890 Marca D. Fitas	06	8,00	48,00
18	Fita para impressora matricial Epson FX 2180 . Marca D. Fitas	06	13,00	78,00
TOTAL				392,00

Foro: Belém
Data da Assinatura: 10/05/2010.
Ordenador Responsável: Maria Helena Borges Loureiro – Procuradora Geral de Contas do Estado.
Endereços dos Contratados:
J. F. Comércio e Serviços de Informática Ltda. – ME
Av. Alcindo Cacela nº 700, sala 403, Umarizal, CEP: 66.060-000, Belém - PA
E. L. Fontes e Cia Ltda. – ME (Info Norte)
Av. Maximino Porpino nº 1560, térreo, Centro, CEP: 68.743-000, Castanhal – PA
Sidney da Silva Souza – ME
Travessa Lomas Valentinas nº 1412, sala 1801, Pedreira, CEP: 66.087-440, Belém - PA
RHF – 20 Comercial Ltda.
Pass. Hugo Richardson nº 115, Guamá, CEP: 66.065-340, Belém - PA
Heinrikus Comercial Ltda. – EPP
Rua João Balbi nº 1335, Nazaré, CEP: 66.060-260, Belém - PA